
























Uzasadnienie
 

 

Przedkładany projekt rozporządzenia stanowi dostosowanie przepisów prawa krajowego do 

przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 

października 2013 r. ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 269 z 10.10.2013, 

str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „unijnym kodeksem celnym”. 

W związku z ustawą o zmianie ustawy – Prawo celne oraz niektórych innych ustaw 

uchwaloną w dniu 22 czerwca 2016 r., którą zmieniono ustawę z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.), dostosowując przepisy 

tej ustawy do unijnego kodeksu celnego i aktów wykonawczych, w tym art. 33b ustawy, 
konieczna jest nowelizacja rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 2008 r. 

w sprawie deklaracji importowej dla podatku od towarów i usług (Dz. U. poz. 1594 oraz 

z 2010 r. poz. 1693), polegająca na zmianie wzoru deklaracji importowej dla podatku od 

towarów i usług, stanowiącej załącznik do ww. rozporządzenia.  

Dostosowanie wzoru deklaracji dotyczy zmian wynikających z nowego brzmienia art. 33b 

ustawy o podatku od towarów i usług, zgodnie z którym pojedyncze pozwolenie zastąpione 

zostało, analogicznie jak w nowych regulacjach celnych, odprawą scentralizowaną. Zauważyć 

należy, iż dotychczasowe pojedyncze pozwolenie na stosowanie procedury uproszczonej 

(SASP), udzielane importerowi, dotyczyło sytuacji, gdy pozwolenie to wydawała 

administracja celna innego państwa członkowskiego i importer dokonywał importu towarów 

w ramach tego pozwolenia na terytorium Polski. A zatem pozwolenie to obejmowało więcej 

niż jedno państwo członkowskie, co znajduje również swoje odzwierciedlenie w przypadku 

odprawy scentralizowanej, o której mowa w nowym brzmieniu art. 33b.  

Zatem we wzorze deklaracji importowej dla podatku od towarów i usług proponuje się 

następujące zmiany: 

1) nadanie nowego brzmienia objaśnieniu „Składający”,  

2) w pozycji 11 - zastąpienie wyrazów: „Numer  pozwolenia pojedynczego na stosowanie 

procedury uproszczonej” wyrazami: „Numer pozwolenia na stosowanie odprawy 

scentralizowanej”. 

Dodatkowo w deklaracji  proponuje się wprowadzenie następujących zmian o charakterze 

techniczno-porządkowym: 

1) w nagłówku - dodanie wyrazów: „Składanie w wersji elektronicznej: www.puesc.gov.pl” 

w celu umożliwienia obsługi deklaracji importowej w systemie Zefir (analogiczna zmiana 

została przewidziana w załączniku do projektowanej deklaracji importowej – VAT-IM/A),  

2) w pozycji 1 - zmniejszenie ilości miejsc na wpisanie Identyfikatora podatkowego NIP 

podatnika (z 13 na 10), 

3) w części E zmianę nazwy z „Oświadczenie podatnika lub osoby reprezentującej 

podatnika” na „Podpis podatnika lub osoby reprezentującej podatnika” oraz usunięcie 

wyrazów „Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego 

o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością”. Powyższy zapis 

został zastąpiony pouczeniem, którego tekst umieszczono na końcu wzoru, tj.: „Za podanie 

nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi 

odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym.”. 

http://www.puesc.gov.pl/


Zmiana ta wynika ze stanowiska Ministerstwa Sprawiedliwości, że ww. oświadczenie nie ma 

charakteru prawnie relewantnego z punktu widzenia odpowiedzialności karnej 

konstytuowanej przez Kodeks karny skarbowy. 

Ponadto z pozycji 37 „Podpis (i pieczątka) podatnika lub osoby reprezentującej podatnika” 

proponuje się usunięcie wyrazów „(i pieczątka)”. Biorąc pod uwagę, że we wzorze znajduje 

się nazwa podatnika oraz imię i nazwisko podatnika lub osoby reprezentującej podatnika, 

wymaganie pieczątki jest zbędne, 

4)  w objaśnieniach 5 i 6 do deklaracji zmodyfikowanie brzmienia poprzez odesłanie 

w zakresie wysokości stawek do przepisów ustawy o podatku od towarów i usług. 

Ponadto uaktualniono metrykę: ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

Z uwagi na to, że deklaracje importowe dla podatku od towarów i usług składane są za okresy 

miesięczne lub dotyczą konkretnego zgłoszenia celnego (a zatem możliwe jest składanie 

więcej niż jednej deklaracji), proponuje się aby nowy wzór deklaracji importowej dla podatku 

od towarów i usług określony niniejszym rozporządzeniem miał zastosowanie począwszy od 

rozliczeń podatku z tytułu importu towarów dokonywanego w miesiącu następującym po 

wejściu w życie rozporządzenia (§ 2 projektu). Do tego czasu stosowany będzie  

dotychczasowy formularz deklaracji importowej, co pozwoli uniknąć wątpliwości na jakim 

formularzu należy dokonywać deklarowania dokonanego importu towarów, w stosunku do 

którego obowiązek podatkowy powstał przed wejściem w życie projektowanego 

rozporządzenia.  

Projektowane rozporządzenie odpowiada zakresowi delegacji ustawowej, wynikającej 

z art. 33b ust. 5 ustawy o podatku od towarów i usług. 

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały  

nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów 

(M.P. poz. 979, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji na stronie internetowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.  

Zainteresowanie pracami nad projektem rozporządzenia zgłosiła - w imieniu H&M Hennes & 

Mauritz Netherlands B.V. z siedzibą w Amsterdamie - Spółka Parulski & Wspólnicy Doradcy 

Podatkowi s.c. z siedzibą w Warszawie.  

Przedmiot projektowanej regulacji jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji, zgodnie z trybem określonym  

w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. 

zm.).   

Wejście w życie rozporządzenia powinno nastąpić z dniem wejścia w życie ustawy o zmianie 

ustawy – Prawo celne oraz niektórych innych ustaw (dostosowującej przepisy ww. ustawy 

o podatku od towarów i usług do przepisów unijnego kodeksu celnego). 


